

Redegørelse til Sundhedsstyrelsen vedr. pakkeforløb på kræftområdet

I forbindelse med offentliggørelse af den nationale monitorering af kræftpakker for 1. kvartal 2023 har Sundhedsstyrelsen i mail af 22. maj 2023 bedt Region Syddanmark om redegørelser inden for:

- Medicinsk behandling af akut leukæmi/fremskreden myelodysplastisk syndrom (MDS)
- Kirurgisk behandling af kræft i prostata

Der kan oplyses følgende for disse områder.

Medicinsk behandling af akut leukæmi/fremskreden myelodysplastisk syndrom (MDS)

Medicinsk behandling af akut leukæmi/fremskreden myelodysplastisk syndrom varetages i Region Syddanmark på Odense Universitetshospital. Der er en målopfyldelse på 67 pct. før korrektion af patientinitieret ventetid. På landsplan er målopfyldelsen på 56 pct.

Det kan konstateres, at de forløb, hvor standardforløbstiden i perioden ikke har været overholdt, har været lægefaglig begrundet, hvor patienterne på grund af bl.a. comorbiditet ikke har kunnet følge standardforløbet.

Kirurgisk behandling af kræft i prostata

Kirurgisk behandling af kræft i prostata varetages i Region Syddanmark på Odense Universitetshospital. Der er en målopfyldelse på 46 pct. før korrektion af patientinitieret ventetid. På landsplan er målopfyldelsen på 44 pct.

Det kan oplyses at flere af forløbene kan forklares med lægefaglig begrundet forlængelse af forløbene, hvor der har været tale om patienter med comorbiditet/anden cancersygdom, som har betydet at standardforløbstiden ikke har kunnet overholdes.

Herudover har nogle af forlængelserne været begrundet i behov for rebiopsi eller i kapacitetsudfordringer på anæstesiologisk afdeling på OUH på grund af mangel på specialiseret personale. Det har betydet, at nogle operationer har måtte udsættes. OUH tager initiativ til at adressere hvordan antallet af sådanne udsættelser kan minimeres.

I oktober 2023 afholdes der desuden en regional forbedringsworkshop (12-12 seminar) med deltagelse af kliniske nøglepersoner og sygehusdirektører for sygehusene i regionen. Der skal her med fokus på prostatakræft og blærekræft arbejdes med udvikling af muligheder for forbedringer, der efter implementering, kan være med til at sikre en robustgørelse af området.